

第102期 単体財務諸表

貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

単位:百万円

科 目	金 額
(資産の部)	
現金預け	202,500
現金	31,310
預け	171,190
コ ー ル ー	816
買 入 金 債	117
金 銭 の 信 託	10,461
有 価 証 券	410,784
国 債	122,213
地 方 債	8,236
社 債	90,623
株 の 他 の 証 券	7,495
貸 出 の 証 金	182,216
割 引 手 形	1,619,489
手 形 貸 付	6,630
証 書 貸 付	139,744
当 座 貸 越	1,356,683
外 国 為 替	116,430
外 国 他 店 預 け	9,405
そ の 他 資 産	9,405
前 払 費 用	38,570
未 収 収 益	23
先 物 取 引 差 入 証 拠	1,621
金 融 派 生 商 品	110
社 債 発 行 費	469
中央清算機関差入証拠	7
そ の 他 の 資 産	29,300
有 形 固 定 資 産	7,038
建 物	21,491
土 地	5,679
建 設 仮 勘 定	13,527
そ の 他 の 有 形 固 定 資 産	24
無 形 固 定 資 産	2,260
ソ フ ト ウ ェ ア	2,898
そ の 他 の 無 形 固 定 資 産	2,149
前 払 年 金 費 用	748
繰 延 税 金 資 産	1,408
支 払 承 諾 見 返	2,893
貸 倒 引 当 金	6,870
資 産 の 部 合 計	△5,805
資 産 の 部 合 計	2,321,902

科 目	金 額
(負債の部)	
預 金	2,088,580
当 座 預 金	25,048
普 通 預 金	1,220,303
貯 蓄 預 金	6,232
通 知 預 金	373
定 期 預 金	806,015
そ の 他 の 預 金	30,607
譲 渡 債 券	31,042
借 取 引 受 入 担 保	43,793
借 入	25,069
外 国 他 店 預 替 り	25,069
外 国 他 外 国 為 替	128
未 払 法 人 税 等	3
未 前 融 派 生 商 品	91
賞 与 引 当 金	33
退 職 給 付 引 当 金	12,000
偶 睡 預 損 引 当 金	5,560
再 評 価 に 係 る 繰 延 税 金 負 債	1,629
支 払 承 諾	991
負 債 の 部 合 計	1,037
(純資産の部)	91
資 本 剰 余 金	256
資 本 準 備 金	1,553
そ の 他 資 本 剰 余 金	635
利 益 剰 余 金	509
利 益 準 備 金	175
そ の 他 利 益 剰 余 金	118
自 己 株	2,193
株 主 資 本 合 計	6,870
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	2,216,677
繰 延 へ ッ ジ 損 益	54,127
土 地 再 評 価 差 額 金	10,099
評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	10,000
新 株 予 約 権	99
純 資 産 の 部 合 計	38,330
負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計	2,311
	36,018
	36,018
	△375
	102,181
	1,483
	△0
	1,323
	2,806
	236
	105,225
	2,321,902

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

損益計算書

(平成29年4月1日から平成30年3月31日まで)

単位:百万円

科 目	金 額
経 常 収 益	42,470
資金運用収益	29,758
貸出金利息	25,965
有価証券利息配当金	3,274
コールローン利息	12
預け金利息	85
その他の受入利息	420
役務取引等収益	6,629
受入為替手数料	1,695
その他の役務収益	4,933
その他業務収益	1,321
商品有価証券売買益	0
国債等債券売却益	1,320
その他の業務収益	0
その他経常収益	4,762
貸倒引当金戻入益	1,433
償却債権取立益	594
株式等売却益	1,605
睡眠預金払戻引当金取崩額	30
偶発損失引当金取崩額	4
金銭の信託運用益	0
その他の経常収益	1,093
経 常 費 用	31,711
資金調達費用	1,442
預金利息	1,288
譲渡性預金利息	7
コールマネー利息	△19
債券貸借取引支払利息	66
借入金利息	0
社債利息	91
その他の支払利息	7
役務取引等費用	4,553
支払為替手数料	330
その他の役務費用	4,222

科 目	金 額
その他業務費用	982
外国為替売買損	37
国債等債券売却損	933
社債発行費償却	12
営業経費	23,772
その他経常費用	960
貸出金償却	140
株式等売却損	327
株式等償却	5
金銭の信託運用損	39
その他の経常費用	448
経 常 利 益	10,759
特 別 利 益	13
固定資産処分益	13
特 別 損 失	52
固定資産処分損	52
税引前当期純利益	10,720
法人税、住民税及び事業税	2,217
法人税等調整額	676
法人税等合計	2,893
当 期 純 利 益	7,827

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

株主資本等変動計算書

(平成29年4月1日から平成30年3月31日まで)

単位:百万円

	株主資本								評価・換算差額等				新株予約権	純資産合計	
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金			評価・換算差額等合計
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金	利益剰余金合計								
						繰越利益剰余金									
当 期 首 残 高	54,127	10,000	0	10,000	2,044	29,794	31,838	△481	95,484	1,898	0	1,323	3,222	238	98,945
当 期 変 動 額															
剰余金の配当					267	△1,603	△1,335		△1,335						△1,335
当 期 純 利 益						7,827	7,827		7,827						7,827
株式交換による増加			114	114				612	727						727
自己株式の取得								△595	△595						△595
自己株式の処分			△14	△14				89	74						74
株主資本以外の項目の当期変動額 (純額)									—	△414	△0	—	△415	△1	△417
当 期 変 動 額 合 計	—	—	99	99	267	6,223	6,491	106	6,697	△414	△0	—	△415	△1	6,280
当 期 末 残 高	54,127	10,000	99	10,099	2,311	36,018	38,330	△375	102,181	1,483	△0	1,323	2,806	236	105,225

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。